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Otwarcie wystawy „W poszukiwaniu nowegodomu.
Migracje ludności na Pomorzu Zachodnim w latach
1945-1950” – Szczecin, 16października 2006 r.
16 października 2006 roku wKsiążnicy Pomorskiej w Szczecinie odbyło się uroczyste otwarcie
wystawy „Wposzukiwaniu nowego domu. Migracje ludności na Pomorzu Zachodnim w
latach1945-1950” przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej wSzczecinie.

Wystawa przedstawia kluczowy dla Pomorza Zachodniego okres – czas kształtowaniasię nowego
społeczeństwa na tym terenie, kiedy to setki tysięcy Niemcówopuszczały Pomorze, a rzesze
osadników ze wszystkich stron sukcesywniezasiedlały ten obszar. Na wystawie zaprezentowano
także powstawanie zrębówpolskiej administracji, oświaty i kultury.

Uroczysty wernisaż otworzył dyrektor Książnicy Pomorskiej Lucjan Bobolewski,który powitał
licznie zgromadzonych gości. Dr Małgorzata Machałek naczelnik OBEPIPN Szczecin we wstępnym
słowie przedstawiła zadania, jakimi zajmuje sięszczeciński oddział IPN, wyjaśniając także
dlaczego właśnie tym tematemzainteresował się szczeciński IPN, po czym oddała głos głównemu
autorowi wystawyPawłowi Szulcowi. Ten, przedstawił zebranym pokrótce jak przebiegały prace
nadpowstaniem ekspozycji, podkreślając trudności w znalezieniu niektórychmateriałów. Paweł
Szulc zaznaczył też wyraźnie, że wystawa nie ma przedstawiaćcałej historii początkowego okresu
powojennego na Pomorzu Zachodnim, a jedyniema inspirować, poprzez obraz, żeby tę historię
poznać dokładniej.

Elementem wzbogacającym ekspozycję jest infokiosk – komputer z ekranemdotykowym, na którym
przygotowana została prezentacja ze wszystkimi materiałamiikonograficznymi zebranymi podczas
kwerend do wystawy. W infokioskuzaprezentowane są też archiwalne nagrania radiowe, a także
kroniki filmowe. Jużz reakcji gości zebranych na wernisażu, wywnioskować można, że będzie on
głównąatrakcją zwłaszcza dla młodzieży odwiedzającej tę ekspozycję.

Wystawa „W poszukiwaniu nowego domu. Migracje ludności na Pomorzu Zachodnim wlatach
1945-1950” prezentowana będzie w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, przyul. Podgórnej 15/16
do 17 listopada 2006 r. Wstęp wolny – zapraszamy serdecznie.
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